
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 58» 

 

(МБДОУ «Детский сад № 58») 
 

ПРИКАЗ 

 

г. Бийск 
 

28.12.2024 года                                                                                           № 140 

 

Об учетной политике Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 58» 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ 

«О бухгалтерском учете», Единым планом счетов бухгалтерского учета для 

органов государственной власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 

(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению, 

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

01.12.2010 № 157н, Планом счетов бухгалтерского учета бюджетных 

учреждений и Инструкции по его применению, утвержденных приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 16.12.2010 № 174н, 

Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной 

бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и 

автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н, 

Приказываю: 

1.  Утвердить Учетную политику для целей бухгалтерского учета, 

приведенную в Приложении № 1 к настоящему Приказу. 

2. Установить, что Учетная политика применяется с 01.01.2025г. по 

31.12.2025г. 

3. Ознакомить с Учетной политикой всех работников, имеющих отношение 

к учетному процессу. 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Централизованной бухгалтерии МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» Л.М. Бурнусову. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 58»               И.Б. Горбунова  

 


		2025-02-17T13:48:17+0700
	Горбунова Ирина Борисовна




